



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Kalu A/S

Slagtehusgade 18, 1715 København V

CVR-nr. 13 74 42 89

Årsrapport

1. maj 2021 - 30. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2022.

Michael Ingemann Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Kalu A/S Slagtehusgade 18 1715 København V
	CVR-nr.: 13 74 42 89
	Stiftet: 1. januar 1990
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
Bestyrelse	Michael Ingemann Nielsen, Formand Michael Landdorf Rasmussen Tine Jasper Thomas Høy Kim Rahbek Hansen
Direktion	Thomas Høy
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	Nordic Food Export ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med fødevarer af høj kvalitet.

Usædvanlige forhold

Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Covid 19 har påvirket indeværende års resultat. Ledelsen vurderer på nuværende tidspunkt, at resultatet fremadrettet kun vil blive påvirket i mindre grad.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.289 t.kr. mod 6.669 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 708 t.kr. mod -851 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende

Årets resultat er positivt påvirket af overskud i datterselskabet Nordic Food Export ApS med t.kr. 42. Kalu A/S' resultat ekskl. datterselskabets overskud udgør dermed et underskud t.kr. 666.

Vi forventer, at selskabet og Nordic Food Export ApS i de kommende år vil generere positive resultater.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.289.072	6.668.650
2 Personaleomkostninger	-6.932.782	-8.023.174
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-122.610	-560.176
Resultat af primær drift	1.233.680	-1.914.700
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	42.486	108.182
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	629.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	16.333	17.419
Andre finansielle indtægter	2.996	3.929
3 Øvrige finansielle omkostninger	-216.083	-195.333
Resultat før skat	1.079.412	-1.351.003
Skat af årets resultat	-371.691	499.706
Årets resultat	707.721	-851.297
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.486	108.182
Overføres til overført resultat	665.235	0
Disponeret fra overført resultat	0	-959.479
Disponeret i alt	707.721	-851.297



Balance 30. april

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Software	245.708	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>245.708</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	203.928	307.339
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>203.928</u>	<u>307.339</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	253.298	210.812
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.505.000	1.505.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.758.298</u>	<u>1.715.812</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.207.934</u>	<u>2.023.151</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.467.567	2.158.219
Varebeholdninger i alt	<u>2.467.567</u>	<u>2.158.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.215.281	3.400.988
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	173.800	441.360
Udskudte skatteaktiver	177.788	579.778
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	30.299	163.435
Andre tilgodehavender	653.011	910.815
Periodeafgrænsningsposter	316.889	351.914
Tilgodehavender i alt	<u>6.567.068</u>	<u>5.848.290</u>
Likvide beholdninger	1.320.164	180.001
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.354.799</u>	<u>8.186.510</u>
Aktiver i alt	<u>12.562.733</u>	<u>10.209.661</u>



Balance 30. april

Passiver

Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.298	160.812
Overført resultat	1.800.804	1.135.569
Egenkapital i alt	2.504.102	1.796.381
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	888.047	888.047
Periodeafgrænsningsposter	328.792	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.216.839	888.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.084.843	3.289.988
Gæld til tilknyttede virksomheder	830.751	2.300.151
Anden gæld	3.816.601	1.935.094
Periodeafgrænsningsposter	109.597	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.841.792	7.525.233
Gældsforpligtelser i alt	10.058.631	8.413.280
Passiver i alt	12.562.733	10.209.661

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	52.629	2.095.048	2.647.677
Resultatandel	0	108.183	-959.479	-851.296
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	160.812	1.135.569	1.796.381
Resultatandel	0	42.486	665.235	707.721
	500.000	203.298	1.800.804	2.504.102



Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensationsordninger	<u>812.689</u>	<u>2.141.141</u>
	<u>812.689</u>	<u>2.141.141</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>812.689</u>	<u>2.141.141</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>812.689</u>	<u>2.141.141</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.388.501	7.353.310
Pensioner	458.650	560.105
Andre omkostninger til social sikring	<u>85.631</u>	<u>109.759</u>
	<u>6.932.782</u>	<u>8.023.174</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>16</u>
--	-----------	-----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>216.083</u>	<u>195.333</u>
	<u>216.083</u>	<u>195.333</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.468 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.215 t.kr.
Driftsinventar og -materiel	204 t.kr.



5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr med en restløbetid op til 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.383 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders mellemværender med banken. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. april 2022 i alt 0 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået kontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en samlet huslejeforpligtelse på t.kr. 319.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hoey Holding ApS, CVR-nr. 35665021 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


